
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 

VLÁDA ZMÍRNILA OPATŘENÍ, NÁMĚSTÍ OŽIVÍ FARMÁŘSKÉ TRHY  

(20. 4. 2020) 

 

 

Jedny z prvních akcí pro veřejnost, které se v rámci zmírnění vládních opatření mohou 

konat, jsou farmářské trhy. Na Havlíčkově náměstí mají každoročně svoji tradici  

od jara do podzimu vždy první sobotu v měsíci. Na první trh se Broďáci mohou těšit již 

2. května. Město na tuto akci každoročně poskytuje grant, v letošním roce uvolnilo 

z rozpočtu na pořádání sedmi trhů částku 175 tis. Kč. 

 

„Jsme moc rádi, že vláda takto rozhodla. Jde nám především o podporu výrobků domácích 

producentů a nakupování pod širým nebem považujeme za bezpečnější než 

v supermarketech,“ řekla jedna z dlouholetých organizátorek farmářských trhů Alena 

Čechová.  

 

Pořadatelky ale musí dodržet určitá opatření a hygienická pravidla, která sepsala Asociace 

farmářských tržišť. Ta se týkají jak prodávajících, tak i přístupu veřejnosti. Opatření nařizují 

např. omezení doprovodného programu z důvodu shlukování lidí. Stánky od sebe musí být 

v určité vzdálenosti a v žádném z nich se nesmí prodávat občerstvení a pochutiny k přímé 

spotřebě. U každého stánku bude nezbytností prostředek na dezinfekci rukou. 

 

„Věřím, že všechny podmínky dokážeme splnit a letošní farmářské trhy navážou na 

desetiletou tradici, po kterou zpestřují život obyvatelů i návštěvníků města,“ řekla Alena 

Čechová a dodala, že první trh oživí náměstí první květnovou sobotu od 8.00 do 12.00 hodin.  

 

 
Bc. Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

Město Havlíčkův Brod 

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 
 


